[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«04» апреля 2017 г.                                                                               № 14
с. Шелаболиха

О принятии осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения сельских поселений
Шелаболихинского района Алтайского края

-----В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком заключения Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района и сельских поселений по передаче (принятию) части своих полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов района от 24.09.2013 № 111, на основании части 1 статьи 54 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет депутатов района
РЕШИЛ:
-----1.-Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:
· Верх-Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Ильинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Макаровского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Новообинцевского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Омутского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
-----2.-Поручить Главе Шелаболихинского района:
-----1) направить настоящее решение органам местного самоуправления:
· Верх-Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Ильинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Макаровского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Новообинцевского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Омутского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
-----2) заключить Соглашения с:
· Главой Верх-Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Главой Ильинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Главой Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Главой Кипринского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Главой Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Главой Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Главой Макаровского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Главой Новообинцевского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
· Главой Омутского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края;
о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры органам местного самоуправления Шелаболихинского района Алтайского края (далее - Соглашение) на срок 7 месяцев с 01.06.2017 г. по 31.12.2017 г.
-----3.-Установить, что осуществление части полномочий сельских поселений района по решению вопросов местного значения производится за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений районному бюджету в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями сельских Советов депутатов «О бюджете сельсовета на 2017 год» и заключенными Соглашениями.
-----4.-Разместить настоящее решение в установленном порядке на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
-----5.-Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи.

Председатель Совета депутатов района Р.П. Волошин